
Eingliederungshilfe im Rhein-Hunsrück-Kreis 

Stand: 01.10.2025 

Anschrift: Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis 

Soziale Hilfen in besonderen Notlagen 
Ludwigstraße 3-5, 55469 Simmern 
Besucheradresse: Gemündener Str. 8a, 55469 Simmern 

 

 
Kontakt und Zuständigkeit: 
 

Fachbereichsleitung Fachbereich 23  
Frau Ute Wagner; 06761 82-400; 
ute.wagner@rheinhunsrueck.de  

Fachliche Teamleitung Sachbearbeitung 
Frau Marten; 06761 82-409; 
sonja.marten@rheinhunsrueck.de 

Fachliche Teamleitung Sachbearbeitung 
Frau Borger; 06761 82-413; 
a.borger@rheinhunsrueck.de 

Fachliche Teamleitung Sozialdienst  
Regionale Teilhabeplanung 
Frau Ursula Wies, 06761-82-426, 
ursula.wies@rheinhunsrueck.de 

 

Sozialdienst Eingliederungshilfe für Erwachsene 
Frau Petra Kasper 
06761 82-402 
petra.kasper@rheinhunsrueck.de  
Fälle A, I, K, P,  

Frau Verena Bildhauer 
06761 82-423 
verena.bildhauer@rheinhunsrueck.de  
Fälle O, Q, S, Y 

Herr Thilo Kreuzberger 
06761 82-416 
thilo.kreuzberger@rheinhunsrueck.de  
Fälle D, M, Nf-Nz  

Frau Astrid Dietrich 
06761 82-410 
astrid.dietrich@rheinhunsrueck.de  
Fälle G, W, X, V 

 Frau Angelina Decker 
06761 82-406, 
angelina.decker@rheinhunsrueck.de  
Fälle B, L, R 

Frau Barbara Timmer 
06761 82-447  
barbara.timmer@rheinhunsrueck.de    
Fälle Hi-Hu, T, U, Z 

Frau Lena Hansen 
06761 82-403 
lena.hansen@rheinhunsrueck.de 
Fälle C, E, F, Ha-He, J, Na-Ne 

 

 

Sachbearbeitung Eingliederungshilfe für Erwachsene 
Frau Borger 
06761 82-413 
a.borger@rheinhunsrueck.de  
Fälle Fo,R,V-Y 

Frau Dorr 
06761 82-412 
kdorr@rheinhunsrueck.de  
Fälle Fp-Fz,I,J,Ko-L,S,Z 

Herr Knauer 
06761 82-411 
m.knauer@rheinhunsrueck.de  
Fälle A,B,D,G,Ka-Kn,T,U 

Herr Kurz 
06761 82-418 
rkurz@rheinhunsrueck.de  
Fälle C,E,Fa-Fn,H,M-Q 

 

Rechnungsbearbeitung 
Frau Olbermann: 06761 82-405, nolbermann@rheinhunsrueck.de , Fälle A-Ko 

Frau Brust: 06761 82-438, sbrust@rheinhunsrueck.de ; Fälle Kp-Z 

 
Die Eingliederungshilfe für Kinder/Jugendliche - Einzelintegration Kita/ Schule erreichen Sie seit  
01. Januar 2026 über das Jugendamt (Anja Schlimme 06761-82 407, Tanja Jung 06767-82 424, Sarah 
Retzmann 06767-82 454, Theresa Kornely 06767-82 455) 
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